
関係の皆様 

長野県中学校体育連盟 

(一財)長野陸上競技協会  

第５２回長野県中学校陸上競技新人大会（東北信）における 

女子１年８００ｍのスタートライン間違いについてのお詫び 

 

９月１５日（日）佐久市総合運動公園陸上競技場で開催された第５２回長野県中学

校陸上競技新人大会（東北信）女子１年８００ｍでは、誤ったスタートラインからレ

ースを行ってしまいました。このことにより、レースに参加した選手の記録が距離不

足（７９０ｍ）のため公認記録とならず、参考記録となりました。 

この件につきまして、選手の皆様、保護者の皆様、指導者の皆様に多大なるご迷惑

をおかけしたこと、深くお詫び申し上げます。 

今後の対応について中体連と陸協で協議し、選手の所属団体及び選手・保護者の皆

様に、この度の事案の詳細（対応と判断理由を含む）についての説明と競技結果（７

９０ｍの参考記録）を送付させていただくこととしました。 

今後は再発防止に向け努めてまいりますので、ご理解を賜りますようよろしくお願

い申し上げます。 

ご不明な点がございましたら、下記担当までご連絡ください。 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先 

長野県中学校体育連盟陸上競技専門委員長 

荒井洋光（組合立鉢盛中学校） 

 職場TEL ０２６３－９９－２５０１ 

 携帯TEL ０９０－９３５９－３７９０ 


